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Mål for prosjektet Lillestrømbibliotekene skal utvikle et litteraturhuskonsept med
arbeidstittel «Litteraturkonsept - INNE» og «Litteraturkonsept -
UTE». Konseptet INNE skal ha base i det nye biblioteket som
åpner i Lillestrøm by og konseptet UTE skal benytte
formidlingsarenaer utenfor bibliotekrommet. Konseptet skal
utvikles i samarbeid med lokale brukergrupper på basis av
tidligere prosjekter og skape samarbeid på tvers, utnytte hele
bibliotekets kompetanse og utvikle kortreiste møteplasser og
samtaler på tvers av befolkning. Konseptet skal frigjøre seg fra
å være kun ensidig basert på den trykte boka, til å fokusere på
formidling av historier i samskaping med ulike plattformer:
gjennom f.eks. kunst, dans, fortelling, digitale fremstillinger,
musikk, teater, debatter, høytlesning, skulpturer, utkledning,
tegning mm.

Rapport

Lillestrømbibliotekene åpnet et nytt bibliotek i Lillestrøm, og fikk lite midler til bokinnkjøp. For å
utforske muligheten vi hadde til likevel å formidle søkte vi om midler fra NB til å teste ut et
formidlingsbibliotek uten bøker, men etter modell av Litteraturhus. Vi fikk mindre penger og over
kortere tid enn vi ønsket, så midlene gikk til å få Lillestrøm bibliotek opp og stå, og se på modellen
INNE- og til å bli et viktig formidlingspunkt i Byen. Gjennom prosjektet har det vært viktig for oss å
frigjøre oss fra ensidig fokus på bøker, og vi har søkt å sette sammen et så bredt program som
overhodet mulig- og også blande kulturuttrykk. Vi lagde oss en målsetning om at Alle i Lillestrøm
skulle hatt lyst til å besøke biblioteket minst en gang, og lagt stor vekt på formidling, markedsføring
og samhandling.
Vi programmerte første halvår med nærmest kun innleide utøvere for å gi tid og rom for ansatte til å
lære seg nytt bygg, nytt system og gi tid til å utvikle egne konsepter. Vi tenkte også at vi ville bruke
det første året som åpent på å knytte kontakter og få vist fram bygget så flere skulle ønske å ha sine
arrangement der. Resonsen var svært god, og vi kom mye lengre enn vi hadde trodd på svært kort
tid. Biblioteket ble veldig godt tatt imot, arrangementene ble godt besøkt og forespørslene om å
arrangere noe der kom etter overraskende kort tid. Lillestrømbibliotekets ansatte har hatt stor frihet
til å lage arrangementer, konsepter og teste ut ulike ting. Det ble besluttet å legge opp
arrangementene i Lillestrøm på faste dager for å bygge publikum: Mandager: Grønne greier,
tirsdager: ungdom, onsdager: Kultur, Torsdager: fag, lørdager familier. Det har ført til at mange
kommer fast hver uke den dagen siden de regner med at det er noe interessant, og vi har nå ofte
venteliste på arrangementer. Vi har tatt en del interne grep: vi ansatte egen koordinator for å holde
styr på alt som skjedde, innførte bruk av systemet Crescat som et oversiktssystem og la opp til
avanserte tekniske løsninger som kunne enkelt betjenes av alle samt å ha faggrupper sammensatt på
tvers fra alle seks bibliotek så alle har vært involvert på ulike måter i utviklingen av biblioteket har
vært suksessfaktorer. Kombinert med heftig søknader etter eksterne midler, villighet til å være
utradisjonelle og utvide hva et bibliotek kan være både internt og eksternt har ført til økte utlånstall,
økte besøkstall og faktisk også økte bevilgninger for å åpne biblioteket enda mer. Vi har klart å
utfordre både andre og oss selv- og ønsker å fortsette arbeidet med å involvere innbyggerne enda
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mer i samskaping, For enda mer informasjon, eksempler på arrangementer og sammensetninger- se
den fulle rapporten som ligger vedlagt

Regnskap

• Spesifisert regnskap 1.pdf

Vedlegg

• Rapport Bibliotek uten bøker.pdf

https://bibliotekutvikling.no/content/uploads/sites/3/2025/02/Spesifisert-regnskap-1.pdf
https://bibliotekutvikling.no/content/uploads/sites/3/2025/02/Rapport-Bibliotek-uten-boker.pdf

